
                                                                  Saugus namuose 
Mes galime apsaugoti vaikučius, jei paaiškinsime jiems apie saugų elgesį namuose. Vaikai turi 
žinoti, kaip elgtis su daiktais ir žaisti taip, kad nesusižeistų. Be to, svarbu papasakoti jiems, ką 
daryti iškilus pavojui ar susižeidus.  

 

 

1.Prieš lipdamas ko nors pasiekti, pagalvok ar tai saugu. Įsitikink, kad stovi 
tvirtai.  

 

2. Degtukai, žiebtuvėliai, karštas lygintuvas - ne juokai. Su jais žaisti nedera, 
jais gali išmokti naudotis, tik esant šalia suaugusiajam. 

 



 

 

3. Su elektros prietaisais, reikia elgtis labai atsargiai ir atsakingai. Jokiais 
būdais jų negalima liesti šlapiomis rankomis, o į elektos lizdus nekišti 
pirštukų, bei įvairių kitų daiktų. 

 

 

4. Šampūnai, muilas skirti higienai, jų ragauti nedera. 

 

5. Chemikalų buteliukai tai ne vaikams skirti žaisliukai.  

 



 

 

6. Jeigu radai nežinomą daiktą nelieski jo - jis gali būti pavojingas. Pakvieski 

suagusįjį ir parodyk jam tai. 

 

 

7. Vaistai – ne saldainiai, be tėvų leidimo juos vartoti griežtai draudžiama.  

 

 

 

8. Atsitikus nelaimei, reikia skambinti pagalbai  112. 



 

Parengė Vilniaus lopšelis-darželis socialinė pedagogė Violeta Kisielė 


